nobilis Bertrandus Olivarii Petrus Motini 

i Jacobus Cabrerii Raymundus Bossige 

Petrus Gaufridi r notarii 
Isnardus Broquerii 

nobilis Petrus Olivarii 

[fol. 114] 

lb] Quiquidem domini consiliarii, consilium tenentes de voluntate dicti domini baiuli, 

ibidem presentis et consentientis, nemine ipsorum discrepante. 

[cl Et primo ordinaverunt quod, ad evitandum onera expensarum et pro evidenti 

utilitate, eligatur pro facto domini Bernardi de Salis prout in retro consilio latius 

exprimitur et declaratur unus ambassiator dumtaxat qui habeat ad pedes 

serenissime domine nostre regine humiliter et devote /exprimere et pariter 

intimareP76 quod voluntas consilii non est dominum Bernardum de Salis recipere in 

baiulum, castellanum et capitaneum pro nostra fidelitate et devotione servanda, 

quoniam presumptio est huic ville et toti ejus universitati quod dictus dominus 

Bernardus talia officia requisivit et obtinuit eo ut dominum sub isto fictitio colore se 

faceret hujus ville regie Brinonie - quod Christus c1ementer advertat et penitus 

desistat! - necnon et idem ambassiator super ipso negocio procedere /habeatl 

coram dicta sacra regia majestate et taliter quod Iittere impetrate per dictum 

dominum Bernardum de Salis revocentur et annullentur, sic quod nos regii et 

reginales fideles cum devotione intrincequa in dulci et naturali dominione domini 

nostri regis Ludovici persistere queamus omni tempore utinam ad votum nostrum. 

[dl Et fuit electus in ambassiatorem providus vir magister Petrus Gaufridi, notarius 

de Brinonia, de cetu dicti consilii ad predicta tantummodo. 

276 Passage intercalé introduit par un caret ainsi qu'un appel de note distinctif et situé à 
la fin du paragraphe. 
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[fol. 114v] 

[134, 1390/07/31] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini quo supra, die ultima mensis julii, congregato honorabili consilio 

regie ville Brinonie, mandata et ordinacione nobilis viri Gaufridi de Valebella, baiuli 

regie ville Brinonie, videlicet in ecclesia parrochiali dicte ville in corretorio Sancti 

Nicolay sono campane preambule ut moris est, ac ipso ibidem presente, volente et 

consentiente, pra causis subscriptis ordinandis et pariter reformandis; in quoquidem 

consilio interfuerunt domini <con> sindici et consiliarii infrascripti. 

nobilis Johannes Drogoli (S) 

Berardus Aymerici (S) 

Gaufridus de Brinonia Johannes Raynaudi 

Isnardus de Bastita Raymundus Bartholomey 

Johannes Garnerii Johannes <Raynaudi> Aymerici 

Bermundus Dragoli Isnardus Claverii 

Feraudus Feraudi 

Vetus 

nobilis Bertrandus Olivarii 

~ magister Petrus Gaufridi 

magister Jacobus Cabrerii r notarii 
Raymundus Bossige 

[b] Quiquidem domini consiliarii, consilium tenentes de voluntate dicti domini baiuli 

ibidem presentis et consensientis277 
, nemine ipsorum discrepante graciose 

[fol. 115] 

abscultarunt et perceperunt ambassiatam factam per providum virum magistrum 

Petrum Gaufridi sacre reginali majestati super facto retroscripti domini Bernardi de 

277 Ms : consensientientis 
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Salis, unde dicta ambassiata explicata in plana consilii audiencia sive relatione 

<ejudem> ejusdem per dictum magistrum Petrum tanquam laudabiliter et prudenter ac 

juxta votum f[a]ctam, eundem merito <co> dictum consilium <con> comendavit. 

[135, 1390/08/01] 

Consilium vetus et novum 

cum citatis infrascriptis 

[a] Anno quo supra, die <dominica> prima mensis augusti, congregato honorabili 

consilio regie ville Brinonie in ecclesia Sancti Salvatoris dicte ville, videlicet in capella 

Nostre Domine de Cortinis, sono campane et voce tube preambulis, mandato nobilis 

viri Gaufridi de Valebella, baiuli regie ville Brinonie, ac ipso ibidem presente, vo\ente 

et consentiente, pro causis subscriptis /audiendis/278
, ordinandis et pariter 

reformandis; in quoquidem consilio interfuerunt domini sindici et consiliarii 

infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Johannes Drogoli (S) 

Berardus Aymerici (S) 

Isnardus de Bastita Audebertus Aymerici 

Gaufridus de Brinonia Isnardus Claverii et 

Bermundus Drogoli Johannes Aymerici 

Feraudus Feraudi 

Johannes Garnerii 

R[aymundus] Bartholomei 

Johannes Raynaudi 

[fol. 115v] 

Vetus 

Bertrandus Olivarii Johannes Fedoni et 

278 Passage intercalé au fil du texte sans appel de note et situé dans la marge à droite 
de la fin de ligne. 
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Petrus Olivarii ~ nobiles Raymundus Bossige 

~ magister Petrus Gaufridi 

magister Jacobus Cabrerii ~ notarii 
Petrus Arbaudi 

Isnardus Broquerii 

Admitti 

nobilis Guillelmus Giraudi Johannetus Aymerici junior 

nobilis Rostangnus de Massilia Hugo Jordani 

nobilis Guillelmus Feraudi Berengarius Bonis 

magister Guillelmus Borrelli notarius et Jacobus Enaurati 

Johannes de Gracia 

Guillelmus Bonis macellator 

[b] Quiquidem domini consiliarii, consilium tenentes de voluntate dicti domini baiuli 

ac ipso volente et consentiente, nemine ipsorum discrepante prout sequitur infra. 

[cl Et primo, <ordinaverunl> attentis litteris clausis reginalibus hic hodie coram dicto 

toto consilio presentatis per nobilem et egregium virum dominum Antonium Botarici, 

regium advocatum et procuratorem fisci ac magistrum rationalem, et lectis et 

publicatis ibidem omnibus audientibus et intelligentibus in quibus inter cetera 

continetur quod domina nostra regina mittit /eundem dominum Antoniump79 ad 

dictum consilium cum credencia et credencia fuit talis exposita per dictum dominum 

Antonium in effectu quod ipse dominus Antonius ex parte domine nostre regine 

graciose requirit dictos dominos de consilio ut dominum Bernardum de Salis 

admitterent et reciperent in capitaneum. baiulum et castelianum presentis ville, quod 

de eo non opportebat in aliquo dubitare et alia280 quamplurima verba in dicto consilio 

tangentia hujusmodi negocium in sua ambassiata proposuit, quibus propositionibus 

ipse dominus ambassiator prefatos consiliarios et omnes alios supranominatos 

279 Passage intercalé introduit par un caret ainsi qu'appel de note distinctif et situé 
dans la marge de droite. 

280 Ms: alta 
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dimisit in dicto jaco congregatos ut deliberarent et <deliberate> sibi responderent super 

premissis. 

[dl Quibus sic peractis, prefati domini sind ici et consiliarii ac alii probi viri ibidem 

propterea congregati, presente ibidem dicto 

[fol. 116] 

116 

domino baiulo volente et consentiente, consilium tenentes super ambassiata supra 

proposita et volentes mature et deliberate concedere super negocio hujusmodi fuit 

dicta ambassiata repetita in dicto consilio per alterum ex dictis dominis sindicis, qua 

repetita et ea bene intellecta unus post alium per ordinem, ut moris est, intentionem 

suam monstravit sic et taliter quod omnes simul et quilibet ipsorum, nemine eorum in 

aliquo discrepante, attendentes eorum purissimam fidelitatem quam habent et 

habere intendunt erga serenissimum et illustrissimum principem dominum nostrum 

dominum regem Ludovicum et etiam attendentes eorum privilegia et Iibertates et 

certa alia dubia que hic scribi obmituntur exacta, responderunt et animis deliberatis 

consulte deliberarunt et ordinaverunt quod nullathenus ipse dominus Bernardus nec 

aliquis alter pro eo, etiam si civis vel habitator hujus ville esset, in dictis officiis 

admitatur nec aliquis ipsorum. Et /quod/ antequam ipse dominus Bernardus ad suum 

obtatum de premissis veniret - quod Deus advertat sic ut faciet! - quod universitas 

hujus ville expendat non solum ejus omnia bona, sed etiam personas pro dicta 

eorum fidelitate servanda et pro remanendo semper et perpetuo sub regio demanio. 

Predicta autem ordinantes cum correctione inclite domine nostre regine et ita 

respondeatur honorificius quam fieri poterit dicto domino ambassiatori per dictum 

nobilem Johannem Drogoli, alterum ex dictis sindicis, requirendo ipsum dominum 

ambassiatorem ut prefatos fidelissimos homines regios dicte ville Brinonie dignetur 

excusa/rel pro premissis coram dicta sacra reginali majestate. 

NIDE RESPONSIONEM FACTAM COMISSARIO REGIOP81 

281 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 
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[el Deinde vero reversa dicto domino ambassiatore in plana audiencia dicti consilii, 

fuit sibi facta responsio supra ordinata omnibus presentibus et audientibus; qua 

responsione honorifice facta, omnes congregati in dicto consilio unus post alium 

illam responsionem ratificarunt et aprobarunt coram dicto domino ambassiatore 

dicentes unanimiter alta voce: « Nos em de/ rey Loys, nostre senhor, et serem et 

gardarem nostra (ide/itat tant quant /a vida nos durara e/ cos». 

[f] Item fuit ordinatum quod nichil ad presens scribatur dicte domine nostre regine, 

sed suficiat respontio facta dicto suo ambassiatori qui, pro excusatione presentis 

ville, habeat scribere seu notificare predicta et alia sibi in secreta dicta dicte sacre 

reginali majestati. 

[fol. 116v] 

[136, 1390/08/07] 

Consilium 

Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXX, die VIra mensis augusti, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie, videlicet in capella Nostre Domine de 

Cortinis dicte ville, sono campane ut moris est, mandato quippe nobilis viri Gaufridi 

de Valebella, baiuli regii dicte ville, ibidem presentis et consentientis, pro causis 

subscriptis ordinandis et reformandis; in quoquidem consilio interfuerunt domini 

sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Johannes Drogoli (S) 
Berardus Aymerici (S) 

~ Gaufridus de Intercastris magister Petrus Tavernoni aurifaber 

Gaufridus de Brinonia Johannes Aymerici 

Bermundus Drogoli ~ nobiles282 et Isnardus Claverii 

282 Le terme nobiles est placé à gauche du nom de Gaufridus de Brinonia et il n'y a pas 
d'accolade; en se basant sur les habitudes de ce notaire et sur le pluriel de l'adjectif, on peut 
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Johannes Garnerii 

Feraudus Feraudi 
Johannes Raynaudi 

[b] Quiquidem domini consiliarii, consilium tenentes de voluntate dicti domini baiuli 

ac ipso volente et consentiente, nemine ipsorum discrepante, attentis certis 

novitatibus noviter occurentibus potissime de adventu ducis Janue et de scalamento 

fieri incepto in castro de Misono283 et etiam de congregatione gentium armorum 

domini Raymu[n]di de Turena284 ordinaverunt ut infra. 

[cl Et primo ordinaverunt, ad obviandum sinistris et periculosis eventibus quod tutius 

est prevenire quam preveniri, quod saltim fiat scubia in c1oquerio et portalibus <ad> 

tam de die quam de nocte et non teneantur nisi duo portalia aperta ut tutius et 

securius gentes presentis ville valeant quiescere; quam scubiam dominus regius 

capitaneus hujus ville pro sui voluntate valeat ordinare et facere fieri prout ad ejus 

officium pertinet et spectat. 

[fol. 117] 

[137, 1390/08/17] 

Consilium vetus et novum 

présumer que le qualificatif s'applique aussi au nom précédent et et au nom suivant, dont on 
sait par ailleurs qu'ils sont nobles également. 

283 Commune de Mison (con de Sisteron, dép. des Alpes-de-Haute-Provence). 

284 Raymond, vicomte de Turenne, était un descendant de la famille des Roger du 
Limousin et petit-fils de Guillaume Il Roger, comte de Beaufort, famille qui fut favorisée par 
l'ascension de deux de ses membres à la papauté, Clément VI et Grégoire XI. Les terres 
provençales dont hérita Raymond de Turenne lui furent par la suite disputées par la reine 
Marie, avec l'aide de Clément VII, ce qui entraîna de nombreux épisodes de guerre entre 
1389 et 1399 (Régis VEYDARIER, Raymond de Turenne, la deuxième Maison d'Anjou et la 
Provence: étude d'une rébellion nobiliaire à la fin du XIV siècle (1385-1400), thèse de 
doctorat, Université de Montréal, 1994, passim). 
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[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX, die XVII augusti, XIII [indictionis], 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in hospicio dicti consilii propterea electo 

sono campane preambulo ut moris est, mandato et ordinacione [***] 

nobilis Berardus Aymerici consindicus vetus 

nobilis Gaufridus de Brinonia nobilis Bertrandus Olivarii 

Johannes Garnerii magister Petrus Gaufridi 

Raymundus Bartholomei Johannes Quatuorlibrarum 

Bermundus Drogoli Petrus Motini 

magister Petrus Tavernoni Johannes Fedoni 

Johannes <Aymerici> Raynaudi Isnardus Broquerii 

Isnardus Broquerii285 

Johannes Aymerici 

IPROTESTATIO CONTRA OFFICIALESP86 

lb] Et primo ordinaverunt quod honorabilis Berardus Aymerici sindicus dicte ville, ad 

regiam curiam et pro tuytione et defensione civium hujus regie ville ac salvagardia 

libertatum universitatis hujus, debeat accedere dominosque regios officiales cum 

reverencia requirere ut Raynaudum Ricardi et ceteros alios captos et detentos, diu 

<e> est, in carceribus regiis ad suggestionem domini Henrici de Blanchis velut injuste 

et indebite prout notorium est toti huic ville, quod ipsos debeant relaxare a dictis 

carceribus; quod si secus fecerint, protestetur de sacramento per eos in ingressu 

eorum officii prestito et de infrinctione <nr> libertatum presentis ville. Et <quo> quod 

propterea mitatur ambassiata super hoc sacre reginali 

[fol. 117v] 

Jerusalem et Sicilie Imajestatil ut super premissis providere dignetur de caritate 

innata et de remedio opportuno, ne libertates predicti frangi valeant et ledi propter 

inefrenatam voluntatem talia facere volentium et requirentium possius de facto quam 

de jure. 

285 Ms : nom mentionné deux fois dans la liste

286 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe suivant.
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[cl Item ordinaverunt <quod dominus baiulus> quod, attenta rapacitate et voragine 

macellatorum hujus ville carnes vendentium ultra debitum rationis, dominus baiulus 

et Berardus Aymerici consindicus debeant videre macellum et cernere et si 

repererint quod sit in dicto macello et comune forum dictarum carnium, quod 

dimittant stare sub tali inter passu et si vendiderine87 ultra debitum rationis, eligantur 

duos bonos homines <mace> ad taxandum valorem et precium carnium ipsorum 

macellatorum. 

[dl Item ordinaverunt, ad obviandum latrociniis quod fiunt de nocte in vineis et de die 

et in viridariis, quod pro quolibet racemo extrahendo de vinea aliena sive de viridario 

alieno solvantur <pro banno> quinque solidi de die et de nocte X et pro ingressu vinee 

quinque solidi et pro exitu quinque solidi. Et quod quilibet <dominus sue> persona 

possit petere talam et penam cuilibet propinquiori portanti bollatam288 racemorum. Et 

si non habuerint unde solvere banum sive talam supra289 ordinatum, quod habeant 

pro pena et nomine pene catenam curie ad collum et ita fiat. 

[el Item ordinaverunt quod de introytu viridarii solvatur unus florenus et de exitu 

alterus florenus < >290. 

[f] Item ordinaverunt quod Bertrandus Olivarii decetero respondeat Johanni 

Quatuorlibrarum de revis molendinorum et panateriarum dumtaxat et quod sibi 

respondere teneatur let non alterip91 donec solutus fuerit integraliter de suo debito 

bladi per eum mutuati huic universitati pro donc gracioso facto domino nostro regi. 

287 Ms : venderint 

288 Du mot provençal boleta : tonnelet. 

289 Ms : mot redoublé 

290 Ms : deux mots illisibles rayés d'un trait 

291 Passage intercalé introduit par un caret ainsi qu'un appel de note distinctif et situé à 
la fin du paragraphe. 
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[9] Item etiam ordinaverunt quod dictus Bertrandus decetero respondeat Johanni 

Garnerii de reva macelli dumtaxat tamdiu solutus fuerit de suo debito ut supra per 

eum mutuato et non alter. 

[fol. 118] 

[138, 1390/08/19] 

118 

Consilium vetus et novum 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXX, die XIX augusti, XIII 

indictionis, congregato honorabili consilio regie ville Brinonie in <cor> hospicio consilii 

dicte ville <mandata> sono campane preambule ut moris est, mandate et ordinacione 

nobilis viri Gaufridi de <Inter> Valebella, baiuli dicte ville, ibidem presentis et 

consentientis, pro causis subscriptis ordinandis et pariter reforma[n]dis; in 

quoquidem consilio interfuerunt domini sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

Berardus Aymerici consindicus vetus 

Gaufridus de Intercastris nobilis Bertrandus Olivarii 

Isnardus de Bastita nobilis Petrus Olivarii 

Bermundus Drogoli magister Petrus Gaufridi notarius 

Johannes Garnerii Isnardus Broquerii 

Feraudus Feraudi Petrus Motini 

Raymundus Bartholomey 

Audebertus Aymerici 

Johannes Aymerici 

Isnardus Claverii 

[b] Non processit et cetera. 

[fol. 118v] 

[139, 1390/08/23]
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Consilium novum 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX, die xxma mensis augusti, XIII indictionis, 

congregato honorabili consilio regie ville Brinonie in ecclesia Sancti Salvatoris dicte 

ville, videlicet in capella Sancti Blazii, sono campane more solito preambulo, 

mandato quippe nobilis viri Gaufridi de Intercastris, vicebaiuli dicte ville, ibidem 

presentis et consensientis, pro ordinandis et reformandis causis infrascriptis; in 

quoquidem consilio interfuerunt domini sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Johannes Drogoli (S) 
Berardus Aymerici (S) 

Gaufridus de Brinonia 

Feraudus Feraudi 
Raymundus Bartholomey 

Bermundus Drogoli 

magister Petrus Tavernoni 

et Isnardus Claverii 

[b] Et primo, ordinaverunt quod pro conservatione privilegiorum nostrorum mittatur 

Aquis ad sacram reginalem majestatem pro revocari faciendo comissionem 

impetratam per Amalvinum Amalzieu factam domino Petro Raynaudi super 

criminalibus causis inchoatis contra cives et habitatores hujus ville et quod ipse 

cause criminales remittantur judici ordinario dicte ville. 

[cl Et pro hiis exequendis, elegerunt magistrum Petrum Gaufridi notarium qui in istis 

negociis <ab> ambassiator vadat ad sacram reginalem majestatem, expensis pro 

medietate ville et pro alia medietate expensis accusatorum. 

[fol. 119] 

[dl Item ordinaverunt, quod attentis serviciis factis et fiendis <h> universitati hujus 

ville p[er] dominum Henricum de Blanchis in prosequendo Aquis negocia hujus ville, 

119 
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quod ipse sît advocatus hujus ville et prosecutor negociorum et pro sua pensione 

sive solutione teneatur francus in villa <sua> ista pro bonis suis de quibuscumque 

talliis et revis inantea fiendis et ordinandis in dicta villa et si reperiatur quod pro 

tempore preterito ipse dominus Henricus teneretur in aliquo propter revas huic ville, 

quod sibi remittantur pro premissis. 

[fol. 119v] 

[140, 1390/08/29] 

Consilium vetus et novum 

[a] Anno quo supra, die vicesima nona mensis augusti, congregato honorabili 

consilio regie ville Brinonie in aula domus dicti consilii <m> sono campane more solito 

preambulo, mandato quippe nobilis Gaufridi de Valebella, baiuli dicte ville, pro 

infrascriptis ordinandis et pariter reformandis; in quoquidem consilio interfuerunt 

domini sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

honorabilis vir Berardus Aymerici consindicus vetus 
Johannes Garnerii nobilis Bertrandus Olivarii 

Feraudus Feraudi ~ magister Petrus Gaufridi 
Bermundus Drogoli magister Jacobus Cabrerii ~ notarii 
Raymundus Bartholomey Johannes de Quatuorlibris 
Johannes Raynaudi Johannes Fedoni et 

magister Petrus Tavernoni Isnardus Broquerii 

Audebertus Aymerici 
Isnardus Claverii 

lb] Et primo, ordinaverunt quod audiatur ambassiata facta per providum virum 

magistrum Petrum Gaufridi sacre reginali Jerusalem et Sicilie majestati super facto 

conservationis privilegiorum <nostrorum> hujus ville Brinonie, qui magister Petrus 

ambassiator suam ambassiatam laudabiliter et prudenter exposuit, de quibus est 

merito comendandus. 
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[fol. 120] 

[141, 1390/09/04] 

<119> 120 

Consilium vetus et novum 

[a] Anno Domini millesimo CCCXC, die quarta mensis septembris, XIII indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in domo dicti consilii sono campane ut 

moris est, mandato providi viri magistri Guillelmi Clarii, notarii, clavarii et vicebaiuli 

dicte ville, pro infrascriptis ordinandis et pariter reformandis; in quoquidem consilio 

interfuerunt domini sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

honorabilis Berardus Aymerici consindicus vetus 
Johannes Garnerii nobilis Johannes de Brinonia 

Bermundus Drogoli magister Petrus Gaufridi notarius 

Feraudus Feraudi nobilis Bertrandus Olivarii 
magister Petrus Tavernoni Petrus Motini 

Audebertus Aymerici Isnardus Broquerii 

Johannes Raynaudi R[aymundus] Bossige 

Isnardus Claverii 
Raymundus Bartholomey 

[b] Et primo, ordinaverunt quod attenta vociferatione et ululatu gentium <que> quam 

et quem faciunt contra subvicarium eo quod de itineribus regiis et non regiis non 

aptatis exhigere credit et satagit penam, propter quod multas gentes pignorari facit, 

sit ratio aut ne, ideoque ordinaverunt pro utilitate rey publiee providos viros 

Berardum Aymerici, Petrum Motini et Johannem Aymerici pro cognoscendo itinera si 

fuerit reginalia aut ne, nec si penam propterea debent et quod gentes que fuerint 

propter hoc pignorate extiterunt recursum habeant ad dictos dominos probos 

recursum. 

[fol. 120v] 
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[cl Item, recolentes quod pridem ad hanc villam Brinonie venerunt duo scutiferi 

domini cardinalis de Valencia requirentes < >292 consilium ut de ipsius beneplacito et 

voluntate dictus dominus cardinalis possit et queat ven ire in ha[n]c presentem villam 

perendinare et sosjornare pro suo delecto cum sit sua firma intentio huc venire, nec 

minus attento quod sub spe boni, multa mala fiunt let! quod forte sicut ad aures dicti 

<domini> consilii noviter pervenit [quod] dominus Bernardus de Salas, seu alique 

gentes ipsius, in societate dicti domini cardinalis debent venire quod si non facerent 

viget tractatus inter ipsos de quo nulla bona presumitur spe, ordinaverunt quod 

dictus dominus cardinalis non intret in presentem villam et minime sue gentes, cum 

propterea dominus Bernardus de Salis suum votum de hac villa quod absit consequi 

possel. Et idee mandetur ambassiata ad sacram regiam majestatem quod nostra 

intentio est dictum dominum cardinalem nequaquam receptare rationibus293 

premissis. 

NIDE CONTRA CARDINALEM QUI SUSPECTUS ERATP94 

[dl Et eligerunt <mag> providum virum magistrum IPetruml Gaufridi in ambassiatorem 

apud eandem regiam majestatem propterea accessurum. 

[fol. 121]